Próby te, wyzwalające heroizm u skazanych na śmierć chrześcijan, stanowią podłoże genetyczne dla momentu wrażeniowego o wyjątkowej dynamice, którą przedstawia plastycznie zarówno opis Perpetui jak i redaktora. Perpetua sama referuje swe przeżycia w lochu więziennym, które

4,3

Saturus dixit: «Pro omnibus: una enim est in nobis voluntas».

4,3

Sanctus Saturus respondit: «Pro omnibus; uni Deo credimus, unam gerimus voluntatem».

4,5

Proconsul iussit viros a mulieribus separari et ad Saturum dixit: «Sacrifica, iuvenis, et ne te meliorem quam principes iudices esse».

4,5

Proconsul iussit viros a feminis separari et ad Saturum dixit: «Sacrifica diis nec te meliorem iudices esse quam principes».

4,6

Saturus respondit: «Melio-rem enim me iudico esse apud verum principem praesentis et futuri saeculi, si conluctando pati meruero»...

4,6

Saturus respondit: «Apud Deum, iudicem praesentis saeculi et futuri, meliorem me esse puto, si eius praeceptis obediendo eum meruero confiteri».

4,7

Proconsul ad Saturninum dixit: «Sacrifica vel tu, iuvenis, ut valeas vivere». Saturninus respondit: «Christianus sum, et hoc mihi facere non licet».

4,7

Proconsul ad Saturninum dixit: «Vel tu sacrificica, ut possis quae imminent vitare tormenta». Saturninus respondit: «Christianus sum: Dei praecepta custodiens, idolis sacrificare prohibeor».

musiały wstrząsnąć nią do głębi, skoro o torturze nervus, zastosowanej później, czyni tylko wzmiankę, a przy opisie

4,9

Proconsul dixit: «Sacrificate, ne vos interficiam». Revocatus respondit: «Deum oramus ut hoc mereamur».

4,9

Proconsul dixit: «Sacrificate, ne vos diversis interficere cogar exemplis». Responderunt: «Deum adoramus, et ut ad eum, quemadmodum dicis, pervenire mereamur, votis optamus».

5,7

Proconsul dixit (ad Felicitatem): «Miserere tui, puella, et sacrifica ut vivas: maxime quia te infantem in utero habere video». Felicitas respondit: «Ego Christiana sum, et haec omnia mihi propter Deum contemnere praecepta sunt».

5,3

Proconsul dixit (ad Felicitatem): «Miserere tui puella, ne vitae istius iucunditate et lucis splendore, gravi tormentorum genere adflicta, priveris». Felicitas respondit: «Ego ad aeternam vitam et perennem splendorem per temporalia supplicia opto pervenire».

PASSIO

5,9

Proconsul ad Perpetuam dixit: «Quid dicis, Perpetua? Sacrificas?» Perpetua respondit: «Christiana sum, et nominis mei sequor auctoritatem, ut sim perpetua».

3,4

Proconsul ad Perpetuam dixit: «Tu quid cogitas? Sacrificas, an his quibus obstinatione conungeris etiam poena sociaris?»